
In te vullen door Griffie:

Commissievergadering Raadsvergadering
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0 zonder hoofdelijke stemming
0 hamerstuk 0 met algemene stemmen
0 bespreekstuk 0        stemmen voor,          stemmen tegen
0 anders, nl 0 aangenomen

0 verworpen

Zaaknummer : 505775

Raadsvergadering : 31-01-2023

Onderwerp : Politie Oost-Nederland Meerjarenbeleidsplan 2019-2022

Collegevergadering : 20-12-2022
Portefeuillehouder : Burgemeester J.H.A. van Oostrum
Steller : Holl, Astrid, Team Opdrachtgeverschap 

B 
tel.            : 0545250396

Te nemen besluit 
In te stemmen met de jaarschijf 2023 als verlenging van het bestaande meerjarenbeleidsplan 
politie 2019-2022

Waarom dit voorstel en wat is het effect
Door de verlenging met één jaar kunt u op een goede manier participeren in het proces van 
totstandkoming van het MJBP 2024-2027 dat in 2023 zal plaatsvinden.

Argumentatie
1.    Betreft een verlenging van het bestaande beleid MJBP 2019-2022 met één jaar
Het beleid van het huidige MJBP 2019-2022 is komend jaar nog van toepassing. Met het huidige 
MJBP 2019-2022 heeft u op 25 april 2019 ingestemd. In deze oplegnota jaarschijf 2023 worden 
nogmaals de belangrijkste prioriteiten beschreven.
2.    Betere aansluiting bij het nog vast te stellen gemeentelijke integraal veiligheidsbeleid 2023-
2026
Het doel van de verschuiving door deze jaarschijf is de gemeenteraden beter in positie te 
brengen en beter aansluiting te vinden bij het lokaal veiligheidsbeleid. De voorbereiding voor het 
nieuwe vierjarige MJBP zou anders plaatsvinden voor de vaststelling van het gemeentelijke 
integraal veiligheidsbeleid 2023-2026. Door deze verschuiving kan beter uitvoering worden 
gegeven aan de rol van de gemeenteraad in het beleidsproces van de integrale veiligheid.
3.    Politie moet een vierjaarlijks beleidsplan maken
De Politiewet schrijft voor dat de politie-eenheid eens in de vier jaar een meerjarenbeleidsplan 
politie opstelt. Dit meerjarenbeleidsplan politie wordt vastgesteld door de burgemeesters van de 
gemeenten in het gebied waarin de regionale eenheid de politietaak uitvoert.
Alvorens het meerjarenbeleidsplan politie kan worden vastgesteld in het bestuurscollege dient 
conform artikel 38b, lid 2 Politiewet de gemeenteraad hiermee in te stemmen.

Kanttekeningen en risico’s
Geen

Financiën
NVT

VN verdrag rechten van mensen met een beperking
NVT



Communicatie
NVT

Initiatief, participatie en rol gemeente
NVT

Planning en evaluatie
NVT

Alternatieven
NVT

Burgemeester en wethouders van Berkelland,
de secretaris, de burgemeester, 

M.N.J. Broers.         drs. J.H.A. van Oostrum.



Raadsvergadering : 31-01-2023

De raad van de gemeente Berkelland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20-12-2022; 

b e s l u i t : 

In stemmen met de jaarschijf 2023 als verlenging van het bestaande meerjarenbeleidsplan 
politie 2019-2022

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 31-01-2023

de griffier,                de voorzitter, 



Toelichting raadsvoorstel

Onderwerp : Politie Oost-Nederland Meerjarenbeleidsplan 2019-2022

NVT


